
2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

Arrêté du 27 juillet 2012 portant reconnaissance
de l’état de catastrophe naturelle

NOR : INTE1230775A

Le ministre de l’économie et des finances, le ministre de l’intérieur et le ministre délégué auprès du ministre
de l’économie et des finances, chargé du budget,

Vu le code des assurances, notamment ses articles L. 111-5, L. 122-7, L. 125-1 à L. 125-6 et A. 125-1 et
suivants ;

Vu les avis rendus le 19 juillet 2012 par la commission interministérielle instituée par la circulaire no 84-90
du 27 mars 1984 relative à l’indemnisation des victimes de catastrophe naturelle,

Arrêtent :

Art. 1er. − En application du code des assurances, les demandes de reconnaissance de l’état de catastrophe
naturelle ont été examinées pour les dommages causés par les mouvements de terrain différentiels consécutifs à
la sécheresse et à la réhydratation des sols.

Les communes faisant l’objet d’une constatation de l’état de catastrophe naturelle sont recensées en annexe I
ci-après, pour le risque et aux périodes indiqués.

Les communes dont les demandes de reconnaissance de l’état de catastrophe naturelle sont rejetées, sont
recensées en annexe II ci-après, pour le risque et aux périodes indiqués.

Art. 2. − L’état de catastrophe naturelle constaté par arrêté peut ouvrir droit à la garantie des assurés contre
les effets des catastrophes naturelles sur les biens faisant l’objet des contrats d’assurance visés au code des
assurances, lorsque les dommages matériels directs qui en résultent ont eu pour cause déterminante l’effet de
cet agent naturel et que les mesures habituelles à prendre pour prévenir ces dommages n’ont pu empêcher leur
survenance ou n’ont pu être prises.

En outre, si l’assuré est couvert par un contrat visé au code des assurances, l’état de catastrophe naturelle
constaté peut ouvrir droit à la garantie précitée, dans les conditions prévues au contrat d’assurance
correspondant.

Art. 3. − La franchise applicable est modulée en fonction du nombre de constatations de l’état de
catastrophe naturelle intervenues pour le même risque, au cours des cinq années précédant la date de signature
du présent arrêté, dans les communes qui ne sont pas dotées d’un plan de prévention des risques naturels
prévisibles pour le risque concerné.

Pour ces communes, le nombre de ces constatations figure entre parenthèses, dans l’annexe I. Il prend en
compte non seulement les constatations antérieures prises pour un même risque, sauf les constatations
effectuées par l’arrêté du 29 décembre 1999, mais aussi la présente constatation

Art. 4. − Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 27 juillet 2012.

Le ministre de l’intérieur,
Pour le ministre et par délégation :

Le directeur général
de la sécurité civile

et de la gestion des crises,
J.-P. KIHL

Le ministre de l’économie et des finances,
Pour le ministre et par délégation :
La sous-directrice « assurances »,

M. ATIG



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Le ministre délégué
auprès du ministre de l’économie et des finances,

chargé du budget,
Pour le ministre et par délégation :

Par empêchement du directeur du budget :
Le sous-directeur,

A. PHÉLEP

A N N E X E S

A N N E X E I

Communes reconnues en état de catastrophe naturelle

DÉPARTEMENT DE L’ALLIER

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Brugheas, Montaigu-le-Blin (1), Serbannes.

DÉPARTEMENT DE L’ARIÈGE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Sabarat (1), Vernajoul (1).

DÉPARTEMENT DE L’AVEYRON

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Lédergues (2).

DÉPARTEMENT DE LA CHARENTE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes d’Agris (1), Anais (1), Angoulême (3), Benest (3), Bouëx (1), Champagne-Mouton (2),
Chassors (1), Eymouthiers (2), Garat (1), Juignac (1), Linars (3), Montchaude (1), Mornac (1), Orgedeuil (1),
Rivières (1), Rougnac (2), Sainte-Sévère (3), Saint-Sulpice-de-Cognac (1), Sers (3), Soyaux (3), Verteuil-sur-
Charente (1), Vouthon (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juin 2011 au 30 juin 2011

Commune de Montignac-le-Coq (3).

DÉPARTEMENT DE LA CHARENTE-MARITIME

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes d’Agudelle (1), Chepniers (1), Corignac (3), Dolus-d’Oléron (3), Ecoyeux (3), Macqueville (2),
Marennes (2), Messac (3), Moëze (3), Montguyon (4), Moragne (3), Neuvicq (3), Pessines (4), Pouillac (3),
Réaux (3), Rétaud (2), Rochefort (3), Saint-Agnant (3), Saint-Georges-d’Oléron (3), Saint-Simon-de-Bordes (4),
Tanzac (2).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mai 2011 au 30 juin 2011

Communes de Breuil-Magné (3), Saint-Grégoire-d’Ardennes (1), Saint-Pierre-d’Oléron (3).



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

DÉPARTEMENT DU CHER

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Bannay (1), Vierzon (2).

DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Végennes (1).

DÉPARTEMENT DE LA DORDOGNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 15 juin 2011

Commune de Bonneville-et-Saint-Avit-de-Fumadières (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Bachellerie (La) (1), Biras (1), Biron (1), Campagne (1), Clermont-de-Beauregard (1),
Comberanche-et-Epeluche (2), Daglan (1), Douze (La) (2), Faurilles (1), Grand-Brassac (1), Grun-Bordas (3),
Lamonzie-Saint-Martin (1), Lardin-Saint-Lazare (Le) (2), Léguillac-de-l’Auche (3), Montpeyroux (2), Plazac (3),
Quinsac (1), Razac-sur-l’Isle, Saint-Amand-de-Vergt (3), Saint-Germain-du-Salembre (2), Saint-Laurent-sur-
Manoire (2), Saint-Martin-de-Gurson (2), Saint-Michel-de-Villadeix (2), Saint-Vincent-Jalmoutiers (1), Sarliac-
sur-l’Isle (2), Sencenac-Puy-de-Fourches (1), Singleyrac (1), Vergt-de-Biron (1), Veyrines-de-Vergt (3).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 septembre 2011

Communes d’Hautefort (2), Lanouaille (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 15 avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Fraisse (2).

DÉPARTEMENT DE LA DRÔME

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Bégude-de-Mazenc (La) (1).

DÉPARTEMENT DE L’EURE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune d’Irreville (1).

DÉPARTEMENT D’EURE-ET-LOIR

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Langey (1), Luisant (1), Mainvilliers (1), Saint-Pellerin (2), Trizay-Coutretot-Saint-Serge (1).

DÉPARTEMENT DU GARD

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Communes de Rochegude (1), Saint-Jean-de-Maruéjols-et-Avéjan (1).

DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-GARONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 avril 2011

Commune de Lanta (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Brignemont, Bruguières, Burgaud (Le), Cadours, Fontenilles, Garac, Gargas, Grenade,
Lagraulet-Saint-Nicolas, Lasserre, Launac, Menville, Pibrac, Plaisance-du-Touch, Saint-Christaud, Saint-
Sauveur, Vacquiers, Vignaux, Villaudric.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Saint-Geniès-Bellevue.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er février 2011 au 1er octobre 2011

Commune de Gragnague (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 30 décembre 2011

Commune de Gauré (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Balma, Quint-Fonsegrives, Saint-Marcel-Paulel (2), Saint-Orens-de-Gameville (2), Salvetat-
Lauragais (La) (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Magdelaine-sur-Tarn (La), Montberon

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juin 2011 au 30 juin 2011

Communes de Castelnau-d’Estrétefonds, Fonsorbes.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juin 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Castelginest.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er septembre 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Verfeil (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 30 juin 2011 au 31 octobre 2011

Commune de Rouffiac-Tolosan

DÉPARTEMENT DU GERS

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 avril 2011

Commune de Roques (1).



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Blanquefort, Castelnau-d’Auzan (1), Condom, Eauze (1), Faget-Abbatial, Gaujac,
Gimbrède (2), Goutz, Labarrère (1), Laymont, Lombez, Montamat, Orbessan (1), Pauilhac (1), Plaisance (1),
Saint-Antonin, Saint-Martin-Gimois, Sainte-Mère (1), Sainte-Radegonde, Saint-Soulan, Samatan, Ségoufielle,
Solomiac, Tieste-Uragnoux (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 31 mai 2011

Commune de Justian (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juin 2011 au 30 juin 2011

Commune de Labéjan (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mai 2011 au 30 juin 2011

Communes de Saint-Puy, Sauvetat (La) (1), Seissan (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mai 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Leboulin (1).

DÉPARTEMENT DE LA GIRONDE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes d’Ambès (1), Bazas (3), Bégadan (2), Berson (3), Cadaujac (4), Castelviel (1), Coimères (3),
Dieulivol (1), Gradignan (4), Guîtres (1), Libourne (1), Martillac (2), Saint-Avit-Saint-Nazaire (1), Saint-
Christophe-de-Double (2), Saint-Ciers-d’Abzac (3), Saint-Hilaire-du-Bois (1), Saint-Morillon (3), Saint-
Savin (1), Saint-Seurin-de-Bourg (1), Savignac-de-l’Isle (3), Targon (3), Teuillac (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 mai 2011

Commune de Saint-Jean-d’Illac (2).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juin 2011 au 30 juin 2011

Commune de Cubzac-les-Ponts (3).

DÉPARTEMENT DE L’INDRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Chavin, Magny (Le) (3), Tranger (Le).

DÉPARTEMENT D’INDRE-ET-LOIRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Berthenay (1), Rouziers-de-Touraine (1), Saint-Avertin (2), Saint-Laurent-en-Gâtines (1),
Saint-Martin-le-Beau (1), Veigné (2).

DÉPARTEMENT DES LANDES

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune d’Arx (1).



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

DÉPARTEMENT DE LOIR-ET-CHER

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Chouzy-sur-Cisse (2).

DÉPARTEMENT DE LA LOIRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune d’Urbise (1).

DÉPARTEMENT DU LOIRET

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes d’Amilly (2), Beaulieu-sur-Loire (1).

DÉPARTEMENT DU LOT

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Gindou (1), Goujounac (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 15 avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Gourdon (1).

DÉPARTEMENT DE LOT-ET-GARONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes d’Allemans-du-Dropt (1), Bazens (4), Bon-Encontre, Bourlens (1), Castelculier (1), Caubon-
Saint-Sauveur (1), Clermont-Soubiran, Colayrac-Saint-Cirq, Condezaygues, Dolmayrac, Estillac, Laroque-
Timbaut (2), Lauzun, Lévignac-de-Guyenne (1), Leyritz-Moncassin, Monflanquin, Monteton (2), Penne-
d’Agenais, Pont-du-Casse, Pujols, Réaup-Lisse, Roquefort, Saint-Astier (3), Saint-Pierre-de-Clairac, Saint-
Sixte (1), Saint-Urcisse, Tourliac (1), Verteuil-d’Agenais, Villeréal, Villeton (2), Saint-Georges (2).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 mai 2011

Commune de Beauville (3).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Saint-Vite (2).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 31 mai 2011

Commune de Grayssas.

DÉPARTEMENT DE MAINE-ET-LOIRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Noyant (2).



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-MARNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juin 2011 au 30 juin 2011

Commune de Louvemont (1).

DÉPARTEMENT DE LA MOSELLE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune d’Argancy (1).

DÉPARTEMENT DE LA NIÈVRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Saint-Eloi (1).

DÉPARTEMENT DU NORD

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Watten (2).

DÉPARTEMENT DU PUY-DE-DÔME

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Nohanent (1).

DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Larroque.

DÉPARTEMENT DU RHÔNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Meys (2).

DÉPARTEMENT DE LA SARTHE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Brette-les-Pins (2), Chartre-sur-le-Loir (La) (1), Saint-Jean-d’Assé (1).

DÉPARTEMENT DE SEINE-ET-MARNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Chelles (4), Lognes (2), Pringy (1), Sognolles-en-Montois (1), Soignolles-en-Brie (1),
Villeparisis (1).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juin 2011 au 30 juin 2011

Communes de Coupvray (1), Longperrier (1).



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

DÉPARTEMENT DES YVELINES

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Boissy-Mauvoisin (1), Châteaufort (1), Garancières (2), Hauteville (La) (1), Magnanville,
Mézières-sur-Seine (1), Montfort-l’Amaury (1), Morainvilliers (2), Saint-Hilarion (1), Trappes (4).

DÉPARTEMENT DES DEUX-SÈVRES

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes d’Airvault (3), Chillou (Le) (1), Niort (2), Sainte-Gemme (1), Saint-Symphorien (2).

DÉPARTEMENT DU TARN

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Coufouleux, Fayssac, Parisot, Puybegon, Valence-d’Albigeois.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Saint-Julien-du-Puy.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 18 janvier 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Sémalens.

DÉPARTEMENT DE TARN-ET-GARONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes d’Auterive, Beaupuy, Boudou, Canals, Castelsarrasin, Caumont, Comberouger, Cumont,
Esparsac, Faudoas, Gramont, Honor-de-Cos (L’), Lacourt-Saint-Pierre, Léojac, Marignac, Maumusson,
Montagudet, Montastruc, Montbartier, Monteils, Piquecos, Pompignan, Puygaillard-de-Quercy, Saint-Michel,
Saint-Nauphary, Saint-Sardos, Vaïssac.

DÉPARTEMENT DE VAUCLUSE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Commune de Blauvac (1).

DÉPARTEMENT DE LA VENDÉE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Saint-Martin-des-Fontaines (1), Saint-Prouant (2), Sigournais (1).

DÉPARTEMENT DE LA VIENNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 1er juin 2011

Commune de Vaux (2).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Benassay (2), Bonnes (2), Bussière (La) (2), Mauprévoir (2), Roche-Posay (La) (2),
Vivonne (2).



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mai 2011 au 30 juin 2011

Commune de Coulonges (2).

DÉPARTEMENT DE L’YONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes d’Auxerre (1), Beaumont (1), Michery (1), Parly (1).

DÉPARTEMENT DE L’ESSONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Ferté-Alais (La) (1), Gif-sur-Yvette (3).

A N N E X E I I

Communes non reconnues en état de catastrophe naturelle

DÉPARTEMENT DE L’ALLIER

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 août 2011

Commune de Montaigu-le-Blin.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Brugheas, Serbannes.

DÉPARTEMENT DES ALPES-MARITIMES

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Grasse

DÉPARTEMENT DE L’ARIÈGE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Sabarat.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Vernajoul.

DÉPARTEMENT DE L’AVEYRON

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Lédergues.

DÉPARTEMENT DE LA CHARENTE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Chassors, Garat.



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 octobre 2011

Communes de Montignac-le-Coq, Mornac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes d’Agris, Anais, Angoulême, Benest, Bouëx, Champagne-Mouton, Chassors, Eymouthiers,
Juignac, Linars, Rivières, Rougnac, Sainte-Sévère, Saint-Sulpice-de-Cognac, Sers, Soyaux.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Garat, Montchaude, Verteuil-sur-Charente.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 octobre 2011

Communes d’Orgedeuil, Vouthon.

DÉPARTEMENT DE LA CHARENTE-MARITIME

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes d’Agudelle, Chepniers, Dolus-d’Oléron, Ecoyeux, Moëze, Moragne, Pessines, Saint-Simon-de-
Bordes.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 1er décembre 2011

Commune de Saint-Simon-de-Bordes.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 1er octobre 2011

Commune de Saint-Grégoire-d’Ardennes.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 novembre 2011

Communes de Marennes, Moragne.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 octobre 2011

Commune de Pouillac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Corignac, Macqueville, Montguyon, Pessines, Rétaud, Saint-Agnant, Saint-Georges-d’Oléron,
Tanzac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 août 2011

Communes de Neuvicq, Rochefort.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes d’Agudelle, Breuil-Magné, Chepniers, Dolus-d’Oléron, Ecoyeux, Messac, Moëze, Saint-Pierre-
d’Oléron.



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 31 mars 2011

Communes de Marennes, Neuvicq.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 30 mars 2011 au 31 mars 2011

Commune de Pouillac.

DÉPARTEMENT DU CHER

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Bannay, Vierzon.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 novembre 2011

Commune de Bannay.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Vierzon.

DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 octobre 2011

Commune de Végennes.

DÉPARTEMENT DE LA DORDOGNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 12 décembre 2011

Commune de Saint-Laurent-sur-Manoire.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 15 octobre 2011

Communes de Clermont-de-Beauregard, Plazac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 25 novembre 2011

Commune de Fraisse.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 novembre 2011

Communes de Comberanche-et-Epeluche, Singleyrac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Biron, Bonneville-et-Saint-Avit-de-Fumadières, Campagne, Daglan, Douze (La), Faurilles,
Grand-Brassac, Lamonzie-Saint-Martin, Lardin-Saint-Lazare (Le), Léguillac-de-l’Auche, Montpeyroux, Quinsac,
Razac-sur-l’Isle, Saint-Amand-de-Vergt, Saint-Germain-du-Salembre, Saint-Martin-de-Gurson, Saint-Michel-de-
Villadeix, Saint-Vincent-Jalmoutiers, Sencenac-Puy-de-Fourches, Veyrines-de-Vergt.



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 août 2011

Commune de Grun-Bordas.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Sarliac-sur-l’Isle.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 octobre 2011

Communes de Bachellerie (La), Biras.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 31 mars 2011

Communes de Biron, Campagne, Grand-Brassac, Quinsac, Saint-Germain-du-Salembre, Singleyrac, Vergt-de-
Biron.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 15 mars 2011 au 31 mars 2011

Communes de Biras, Bonneville-et-Saint-Avit-de-Fumadières, Comberanche-et-Epeluche, Daglan, Douze (La),
Faurilles, Grun-Bordas, Lamonzie-Saint-Martin, Léguillac-de-l’Auche, Montpeyroux, Razac-sur-l’Isle, Saint-
Amand-de-Vergt, Saint-Laurent-sur-Manoire, Saint-Michel-de-Villadeix, Saint-Vincent-Jalmoutiers, Sarliac-sur-
l’Isle, Sencenac-Puy-de-Fourches, Veyrines-de-Vergt.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 19 juillet 2011 au 31 octobre 2011

Commune de Vergt-de-Biron.

DÉPARTEMENT DE LA DRÔME

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Bégude-de-Mazenc (La).

DÉPARTEMENT DE L’EURE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Commune d’Irreville.

DÉPARTEMENT D’EURE-ET-LOIR

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 30 juin 2011

Commune d’Escorpain.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 3 novembre 2011

Commune de Langey.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Luisant, Mainvilliers, Trizay-Coutretot-Saint-Serge.



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 30 novembre 2011

Commune d’Autheuil.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 31 janvier 2011 au 31 mars 2011

Commune de Saint-Pellerin.

DÉPARTEMENT DU GARD

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er août 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Bagard, Méjannes-lès-Alès, Mons, Ners, Ribaute-les-Tavernes, Rousson, Saint-Florent-sur-
Auzonnet, Saint-Martin-de-Valgalgues, Saint-Privat-des-Vieux.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 décembre 2011

Communes d’Aigues-Vives, Calvisson, Caveirac, Clarensac, Fons, Nages-et-Solorgues, Poulx, Rouvière (La),
Saint-Christol-lès-Alès, Saint-Dionisy, Salindres.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Commune de Rochegude.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Saint-Jean-de-Maruéjols-et-Avéjan.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Rochegude.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er septembre 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Saint-Ambroix.

DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-GARONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Cintegabelle.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Brignemont, Fontenilles, Garac, Lagraulet-Saint-Nicolas, Pibrac, Plaisance-du-Touch, Saint-
Christaud, Saint-Sauveur, Vignaux.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Burgaud (Le), Cadours, Castelnau-d’Estrétefonds, Fonsorbes, Garac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Communes de Brignemont, Fontenilles, Gargas, Grenade, Lagraulet-Saint-Nicolas, Lasserre, Menville,
Pibrac, Plaisance-du-Touch, Saint-Christaud, Saint-Sauveur, Vacquiers, Vignaux.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 octobre 2011

Communes de Bruguières, Launac.

DÉPARTEMENT DU GERS

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Castelnau-d’Auzan, Gimbrède, Goutz, Labarrère, Lombez, Plaisance, Roques, Saint-Martin-
Gimois, Sainte-Radegonde, Samatan, Tieste-Uragnoux.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 15 octobre 2011

Commune de Pauilhac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Blanquefort, Condom, Eauze, Faget-Abbatial, Gaujac, Labéjan, Laymont, Montamat,
Orbessan, Roques, Saint-Antonin, Sainte-Mère, Saint-Soulan, Sauvetat (La), Ségoufielle, Seissan, Solomiac,
Tieste-Uragnoux.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 août 2011

Commune de Castelnau-d’Auzan.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Gimbrède, Goutz, Labarrère, Lombez, Plaisance, Saint-Martin-Gimois, Saint-Puy, Sainte-
Radegonde, Samatan.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 31 mars 2011

Commune de Justian.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er octobre 2011 au 30 novembre 2011

Commune de Leboulin.

DÉPARTEMENT DE LA GIRONDE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Coimères, Libourne.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 20 juillet 2011

Commune de Saint-Ciers-d’Abzac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 20 septembre 2011

Commune d’Ambès.



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 25 octobre 2011

Commune de Saint-Seurin-de-Bourg.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 novembre 2011

Commune de Savignac-de-l’Isle.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 octobre 2011

Communes de Bégadan, Cubzac-les-Ponts.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Bazas, Berson, Castelviel, Gradignan, Guîtres, Saint-Christophe-de-Double, Saint-Hilaire-
du-Bois, Saint-Savin, Targon, Teuillac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 août 2011

Commune de Cadaujac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Libourne, Martillac, Saint-Morillon.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 octobre 2011

Commune de Saint-Avit-Saint-Nazaire.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 31 mars 2011

Communes de Martillac, Saint-Avit-Saint-Nazaire, Saint-Jean-d’Illac, Savignac-de-l’Isle.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 20 juillet 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Dieulivol.

DÉPARTEMENT DE L’HÉRAULT

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Lattes.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Vailhauquès.

DÉPARTEMENT DE L’INDRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Communes de Chavin, Magny (Le), Tranger (Le).

DÉPARTEMENT D’INDRE-ET-LOIRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Berthenay, Rouziers-de-Touraine, Saint-Avertin, Saint-Laurent-en-Gâtines, Saint-Martin-
le-Beau, Veigné.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 novembre 2011

Commune de Berthenay.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Rouziers-de-Touraine, Saint-Avertin, Saint-Laurent-en-Gâtines, Saint-Martin-le-Beau, Veigné.

DÉPARTEMENT DES LANDES

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Commune d’Arx.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 octobre 2011

Commune d’Arx.

DÉPARTEMENT DE LA LOIRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er août 2011 au 30 septembre 2011

Commune d’Urbise.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 30 juin 2011

Communes de Commelle-Vernay, Pacaudière (La).

DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Ceyssac.

DÉPARTEMENT DU LOIRET

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes d’Amilly, Beaulieu-sur-Loire.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 31 mars 2011

Commune d’Amilly.

DÉPARTEMENT DU LOT

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 15 novembre 2011



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Commune de Gourdon.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Gindou, Goujounac.

DÉPARTEMENT DE LOT-ET-GARONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Bazens, Beauville, Bon-Encontre, Dolmayrac, Monteton, Saint-Astier, Saint-Géraud, Tourliac,
Verteuil-d’Agenais.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 octobre 2011

Communes de Bourlens, Saint-Georges.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Castelculier, Clermont-Soubiran, Colayrac-Saint-Cirq, Condezaygues, Estillac, Laroque-
Timbaut, Lauzun, Lévignac-de-Guyenne, Leyritz-Moncassin, Monflanquin, Penne-d’Agenais, Pont-du-Casse,
Réaup-Lisse, Saint-Sixte, Saint-Urcisse, Villeréal, Villeton.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Bazens, Dolmayrac, Pujols, Roquefort, Saint-Astier, Saint-Pierre-de-Clairac, Tourliac,
Verteuil-d’Agenais.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 juillet 2011

Communes de Monteton, Saint-Géraud.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 octobre 2011

Communes d’Allemans-du-Dropt, Caubon-Saint-Sauveur.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 31 mars 2011

Commune de Villeton.

DÉPARTEMENT DE MAINE-ET-LOIRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 novembre 2011

Commune de Noyant.

DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-MARNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Louvemont.

DÉPARTEMENT DE LA NIÈVRE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Commune de Saint-Eloi.

DÉPARTEMENT DU NORD

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 novembre 2011

Commune de Watten.

DÉPARTEMENT DU PUY-DE-DÔME

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 30 juin 2011

Commune de Blanzat.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 30 septembre 2011

Communes d’Aubiat, Busséol.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Commune de Nohanent.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Nohanent.

DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 août 2011

Commune de Larroque.

DÉPARTEMENT DU RHÔNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Meys.

DÉPARTEMENT DE LA SARTHE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Brette-les-Pins, Chartre-sur-le-Loir (La).

DÉPARTEMENT DE SEINE-ET-MARNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er août 2011 au 31 octobre 2011

Commune de Sognolles-en-Montois.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Chelles, Lognes, Soignolles-en-Brie.



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 1er juillet 2011

Commune de Sognolles-en-Montois.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 1er septembre 2011

Commune de Longperrier.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Pringy, Villeparisis.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 août 2011

Commune de Coupvray.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Chelles, Soignolles-en-Brie.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 octobre 2011

Commune de Lognes.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 31 mars 2011

Communes de Sognolles-en-Montois, Villeparisis.

DÉPARTEMENT DES YVELINES

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er avril 2011 au 1er juin 2011

Commune de Vélizy-Villacoublay.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Boissy-Mauvoisin, Châteaufort, Magnanville, Mézières-sur-Seine, Montfort-l’Amaury,
Morainvilliers, Saint-Hilarion.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 23 décembre 2011

Commune d’Hauteville (La).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Montfort-l’Amaury.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Boissy-Mauvoisin, Châteaufort, Magnanville, Mézières-sur-Seine, Morainvilliers, Saint-
Hilarion, Trappes.



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er mars 2011 au 31 mars 2011

Communes de Garancières, Trappes.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 15 mars 2011 au 31 mars 2011

Commune d’Hauteville (La).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 31 juillet 2011 au 30 septembre 2011

Commune de Garancières.

DÉPARTEMENT DES DEUX-SÈVRES

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes d’Airvault, Chillou (Le), Niort, Sainte-Gemme, Saint-Symphorien.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes d’Airvault, Chillou (Le), Niort, Sainte-Gemme, Saint-Symphorien.

DÉPARTEMENT DU TARN

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Coufouleux, Fayssac, Parisot, Puybegon, Valence-d’Albigeois.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Coufouleux, Fayssac, Parisot, Puybegon, Valence-d’Albigeois.

DÉPARTEMENT DE TARN-ET-GARONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Commune de Saint-Sardos.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 1er novembre 2011

Commune de Marignac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 10 octobre 2011

Commune de Puygaillard-de-Quercy.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 14 novembre 2011

Commune de Lacourt-Saint-Pierre.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 15 octobre 2011



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Communes de Cumont, Montastruc, Piquecos.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 novembre 2011

Communes de Faudoas, Montbartier, Monteils.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes d’Auterive, Beaupuy, Boudou, Canals, Castelsarrasin, Caumont, Comberouger, Esparsac,
Gramont, Honor-de-Cos (L’), Léojac, Maumusson, Montagudet, Pompignan, Saint-Michel, Saint-Nauphary,
Vaïssac.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Saint-Sardos.

DÉPARTEMENT DE VAUCLUSE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 octobre 2011

Commune de Blauvac.

DÉPARTEMENT DE LA VENDÉE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Saint-Martin-des-Fontaines, Saint-Prouant, Sigournais.

DÉPARTEMENT DE LA VIENNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Benassay, Bussière (La), Mauprévoir, Roche-Posay (La).

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 novembre 2011

Communes de Coulonges, Mauprévoir.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011

Communes de Bonnes, Vivonne.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Communes de Benassay, Bussière (La), Roche-Posay (La).

DÉPARTEMENT DE L’YONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Communes de Beaumont, Michery.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 30 septembre 2011



2 août 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 162

. .

Communes d’Auxerre, Parly.

DÉPARTEMENT DE L’ESSONNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Soisy-sur-Seine.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er janvier 2011 au 31 mars 2011

Commune de Gif-sur-Yvette.

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols du 1er juillet 2011 au 31 décembre 2011

Commune de Ferté-Alais (La).

DÉPARTEMENT DU VAL-DE-MARNE

Mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse
et à la réhydratation des sols de 1er août 2011 au 1er octobre 2011

Commune de Saint-Maur-des-Fossés.


